

خبر

کره شمالی به ترامپ هشدار داد

توافقی به «کاغذ بی خط» تبدیل می‌شود

● در آستانه سالگرد دیدار تاریخی رهبران آمریکا و کره شمالی در سنگاپور، پیونگیانگ بار دیگر از ایالات متحده خواست تا رویکرد سیاسی خود را تغییر دهد، و هشدار داد در غیر این صورت توافق ترامپ و کیم ممکن است به «یک کاغذ بی‌خط» تبدیل شود. این دومین هشدار کره شمالی در روزهای اخیر و در آستانه سالگرد مذاکرات دونالد ترامپ و کیم جونگ اون است که در رسانه‌های خارج از آن کشور بازتاب پیدا می‌کند. هرچند رئیس‌جمهوری کره جنوبی به‌تازگی ابراز امیدواری کرده که مذاکرات از سر گرفته شوند.ر تازترین بیانیه منتشرشده در «خبرگزاری مرکزی کره»، خبرگزاری رسمی کره شمالی، آمده است که «سیاست‌های یک‌جانبه و متکبرانه آمریکا، هرگز مؤثر واقع نخواهد شد، چراکه جمهوری دموکراتیک خلق کره (کره شمالی) برای استقلال خود ارزش قائل است».در بخشی دیگر از این بیانیه است بیانیه مشترک چهارپارتنی ترامپ و کیم در سال گذشته در سنگاپور که وعده حرکت در مسیری تازه داده بود «با خطر تبدیل‌شدن به کاغذی بی خط و نوشته روبه‌رو شده است»، چراکه به گفته خبرگزاری کره شمالی «ایالات متحده چشم به اجرای آن بسته است». هفته پیش نیز وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای از آمریکا خواسته بود «رویکرد و روش فعلی محاسبات» خود در مورد پیونگیانگ را تغییر دهد و افزوده بود «صبر ما حدی دارد». دونالد ترامپ و کیم جونگ اون سال گذشته در سنگاپور دیدار و بر سر حرکت به سوی پاک‌سازی شبه‌جزیره کره از جنگ‌افزار اتمی، توافق کردند. بعد از آن در رهبر در هانوی، پایتخت ویتنام، نیز دیدار کردند که نتیجه مشخصی نداشت. دونالد ترامپ در کنفرانس خبری پس از مذاکرات هانوی گفته بود کره شمالی «خواستار لغو تحریم‌ها بود»، اما درحال‌حاضر چنین چیزی شذنی نیست: «آنها می‌خواهند اقداماتی انجام دهند، ولی این اقدامات آنچه ما می‌خواهیم نیست».

با وجود بیانیه‌های نسبتاً تند اخیر از سوی کره شمالی، رئیس‌جمهوری کره جنوبی ابراز امیدواری کرده است که مذاکرات با پیونگیانگ به‌زودی «از سر گرفته شود». مون جانه رئیس‌جمهوری کره جنوبی، روز دوشنبه گفت: «متعقد هستم که در آینده نزدیک قادر خواهیم بود مذاکرات بین دو کره و بین ایالات متحده و کره شمالی را از سر بگیریم».

سخنگوی وزارت خارجه آمریکای نیز در جریان کنفرانس خبری هفتگی خود اظهار کرده است که مایک پمپئو، وزیر خارجه، همراه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری، پس از نشست سران گروه ۲۰ در ژاپن، راهی کره جنوبی خواهند شد تا با رئیس‌جمهوری آن کشور دیدار و گفت‌وگو کنند. نشست سران گروه ۲۰ آخر ماه ژوئن برگزار می‌شود.

عربستان مدعی شد دفع حملات پهپادهای انفجاری حوثی‌ها

● دفاع ضدهوایی عربستان پهپادهای انفجاری حوثی‌ها را منهدم کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، روز سه‌شنبه، آژانس خبری عربستان سعودی مدعی شد که شامگاه سه‌شنبه، دفاع ضدهوایی ائتلاف به رهبری این کشور دو فروند پهپاد متعلق به حوثی‌ها را در جنوب‌غرب این کشور رهگیری و منهدم کرده است. بر اساس این گزارش، این پهپادها نقاطی در شهر خمیس مشیط را هدف گرفته بودند. اما قبل از اصابت به هدف منهدم شدند و خسارت و تلفاتی بر جای نگذاشتند.پیش‌تر، تلویزیون المسیره، متعلق به نیروهای انصارالله در یمن گزارش کرده بود که نیروهای حوثی پایگاه هوایی ملک خالد در خمیس مشیط را هدف قرار داده و خسارت و تلفاتی به آن وارد کرده‌اند. سخنگوی رسمی نیروهای حوثی نیز با تشریح دستاوردهای عملیات اخیر یگان پهپادی تاکید کرد که در این عملیات انبارهای تسلیحات و رادارهای پیشرفته و اتاق‌های کنترل پایگاه هوایی ملک خالد عربستان هدف قرار گرفت.این مقام حوثی ادامه داد: «از غیرنظامیان (در عربستان و امارات) می‌خواهیم از اهداف نظامی و حساس دور شوند، چراکه این اهداف برای ما اهداف مشروعی هستند».به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرودگاه ملک خالد هر روز مورد استفاده چند هزار مسافر غیرنظامی قرار می‌گیرد و مقامات ائتلاف هشدار داده‌اند که این عملیات را به‌شدت تلافی خواهند کرد. چندی پیش پهپادهای انفجاری انصارالله به خطوط لوله انتقال نفت عربستان حمله کرده و خساراتی به آن وارد آوردند. در پی این حمله، انتقال نفت از این خطوط برای چندساعت متوقف شد.در گذشته نیروهای انصارالله به پرتاب موشک به سوی مناطقی از عربستان هم مبادرت می‌کردند، اما در هفته‌های اخیر حملات خود را بر فرستادن پهپادهای حامل مواد منفجره متمرکز کرده‌اند. گزارش انهدام پهپادهای حوثی‌ها در حالی گزارش می‌شود که به گزارش تلویزیون المسیره، نیروی هوایی ائتلاف در روزهای اخیر نقاطی را در استان حجه یمن هدف حملات شدید قرار داده است.

رقابت تسلیحاتی میان آمریکا و روسیه موجب

تنش بیش از پیش واشنگتن و آنکارا شده است.

تنش در روابط شککنده و نیم‌بند آمریکا و ترکیه که

خلاف پیش‌بینی‌های اولیه از زمان روی‌کارآمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، سیری صعودی داشته حالا به عملی‌شدن برخی از تهدیدهای آمریکا منجر شده است. روز گذشته رسانه‌های انگلیسی‌زبان به نقل از دولت آمریکا گزارش دادند که این کشور آموزش خلبان‌های ترکیه‌ای برای پرواز با جنگنده‌های اف-۳۵ را در پایگاه هوایی لوک ایالت آریزونا متوقف کرده است. بر اساس گزارش‌ها لغو آموزش خلبانان ترکیه به خاطر تصمیم آنکارا برای خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه بوده است.

آخر ماه جولای (حدود ۵۰ روز دیگر) می‌توانند در پایگاه هوایی آمریکا باقی بمانند. در واقع وزارت دفاع آمریکا با تعیین این ضرب‌الاجل به ترکیه فرصت داده بود تا آخر جولای تصمیم نهایی خود را درباره خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ از روسیه اتخاذ کند. آنکارا هم‌زمان با خرید سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰، قصد خرید جنگنده‌های اف-۳۵ آمریکایی را هم در دلی واشنگتن گفته ترکیه نمی‌تواند هر دو سلاح را خریداری کند. آمریکا معتقد است که خرید سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه، امنیت جنگنده‌های اف-۳۵ را به خطر می‌اندازد. مایک اندرو، یکی از سخنگویان وزارت دفاع آمریکا، به خبرگزاری رویترز گفته است که این وزارتخانه از توقف آموزش خلبانان ترکیه‌ای در پایگاه هوایی لوک اطلاع دارد. سخنگوی کنایه‌گون همچنین گفته بدون تغییر در سیاست ترکیه، همکاری این کشور در پروژه ساخت این جنگنده نیز متوقف خواهد شد.سرپرست وزارت دفاع آمریکا هم هشدار داده است قرارداد آنکارا با روسیه برای خرید اس-۴۰۰ به روابط ترکیه با ناتو لطمه می‌زند و روی روابط با آمریکا هم تأثیر منفی خواهد گذاشت که در نهایت به اقتصاد ترکیه آسیب می‌رساند. به باور تحلیلگران در وهله اول به نظر می‌رسد مقام‌های آمریکا به دنبال اخراج ترکیه از ناتو خواهند بود که به خاطر بزرگی ارتش این کشور کار آسانی نیست. آمریکا همچنین اعلام کرده که سیستم‌های دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه با استانداردهای ناتو ناسازگار است؛ اظهارنظری که واکنش روس‌ها را به دنبال داشت. سرکنی چمیروف رئیس شرکت تخصصی تولید و صادرات سلاح پیشرفته روسیه، روس‌تخ، بیانیه‌های ایالات متحده درباره ناسازگاری در پایگاه هوایی لوک اطلاع دارد. سخنگوی کنایه‌گون ناعادلانه» نامید. چمیروف گفت: آمریکا تنها تلاش می‌کند ما را زیر فشار قرار دهد. فشاری که بر شرکای

ترامپ و جانشون هر دو خود را قهرمانان ملی

می‌دانند. ترامپ با شعار «اولویت با آمریکا» در حال کاهش تعهدات بین‌المللی این کشور در توافق‌ها و معاهده‌ها و کم‌رنگ‌کردن حضور واشنگتن در نهادهای بین‌المللی است. ترامپ بارها نسبت به خروج از معاهده‌های آمریکا با آسیا و اروپا هشدار داده و در همین راستا از معاهده اقلیمی پاریس و توافق هسته‌ای با ایران خارج شد. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین کارآمدی ناتو و نیز شبکه متحدان ایالات متحده در شرق آسیا را زیر سؤال برده است. ملکه الیزابت هفته گذشته و در صیافتی که به افتخار ترامپ ترتیب داده بود، این‌گونه با ظرافت درسی تاریخی بر رئیس‌جمهور آمریکا داد: «بریتانیا و ایالات متحده در جنگ جهانی دوم در یک جبهه بودند و قربانیانی مشترک داشتند. پس از جنگ دو کشور با اتحاد و همکاری هم پایه‌های تاسیس یک نهاد بین‌المللی را طرح‌ریزی کردند تا مانع از تکرار فجایعی مانند جنگ جهانی شوند. این روزها و در شرایطی که دنیا نسبت به آن دوران با تغییرات چشمگیری مواجه شده، باید قداردان و مراقب ساختاری باشیم که با همکاری هم ایجاد کردیم تا از این طریق ملت‌ها به همکاری با هم ادامه دهند و صلحی را که به سختی به دست آمده حفظ کنند». اما بعید است که ترامپ اصلا به چنین سخنانی توجه کرده باشد.

با وجود شباهت‌های زیاد، جانسون تفاوت‌هایی هم با ترامپ دارد. ملی‌گرایی جانسون به پرننگی ترامپ نیست و در برخی موارد، از جمله توافق

جالب اینکه آغاز به کار کمپین انتخاباتی بوریس جانسون تقریبا هم‌زمان شد با سفر رسمی ترامپ به لندن. این دو سیاست‌مدار رابطه خوبی با هم دارند

و ترامپ بارها به تمجید از دیدگاه‌های افراطی جانسون در حمایت از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا پرداخته است.

وزارت خارجه آمریکا می‌گوید در خلال ادامه ناآرامی‌ها در سودان، دیپلمات ارشد آمریکا در امور آفریقا، این هفته به خارطوم سفر خواهد کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، تیپوون ناگی، معاون وزارت خارجه آمریکا در امور آفریقا، در این سفر «درخواست توقف حملات به غیرنظامیان» را مطرح خواهد کرد. وزارت خارجه آمریکا گفت آقای ناگی «طرف‌ها را ترغیب خواهد کرد که برای رسیدن به فضایی سازنده» تلاش کنند تا زمینه شروع مذاکرات مجدد فراهم شود. او همچنین درباره این بحران با آبی احمد، نخست‌وزیر ایتوبی که سعی داشته میان شوروی نظامی و مخالفان در سودان میانجیگری کند، صحبت خواهد کرد. کارمندان و کارگران در سودان از روز یکشنبه اعتصابات سراسری را شروع کرده‌اند تا شوروی نظامی حاکم را وادار به پذیرش حاکمیت غیرنظامیان کنند. خارطوم روز دوشنبه آرام بود؛ هرچند بعضی کسب‌وکارها شروع به بازگشایی کردند و تعدادی اتوبوس نیز مشغول مسافرکشی بودند، اما بیشتر فروشگاه‌ها، بازارها و بانک‌های پایتخت و چند شهر دیگر همچنان بسته بودند؛ چون کارمندان به درخواست انجمن مشاغل حرفه‌ای سودان (اس‌بی‌ای) که اعتراضات آزادی‌خواهانه را سازمان می‌دهد، سر کار نرفتند «اس‌بی‌ای» پس از کشته‌شدن بیش از صد نفر از شرکت‌کنندگان در



آمریکا آموزش خلبانان ترکیه را لغوکرد

آنکارا بر سر دوراهی

ما برای امضانکردن قرارداد و نخریدن تجهیزات از ما وارد می‌کنند، بیشتر از فشاری است که بر ما وارد می‌کنند.
خب، این یک رقابت واقعا ناعادلانه است. تلاش می‌کنند تا با فشار تجهیزات خود را به جای ما ارائه کنند.

ترکیه یکی از شرکای آمریکا در پروژه ساخت و توسعه جنگنده‌های اف-۳۵ است و قصد دارد صد جنگنده را خریداری کند که هزینه آن چیزی حدود ۹ میلیارد دلار خواهد بود. ترکیه پیش از این چهار جنگنده از این نوع را خریداری کرده بود که همچنان در خاک آمریکا هستند و برای آموزش مورد استفاده قرار می‌گیرند. بر اساس گزارش‌ها، چهار خلبان ترکیه در پایگاه هوایی لوک در ایالت آریزونا مشغول آموزش هستند و دو خلبان دیگر آن کشور مرسی آموزش پرواز هستند. به گفته منابع نظامی ۲۰ پرسنل فنی و تعمیراتی ترکیه نیز در آمریکا مشغول آموزش هستند که این افراد

هسته‌ای با ایران، معاهده اقلیمی پاریس و رابطه

آمریکا و ناتو، در نقطه مقابل ترامپ قرار دارد و هنوز منتقد خروج ترامپ از این توافق‌های بین‌المللی محسوب می‌شود. اما برای حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا هیچ چیزی به اندازه وعده او به بازپس‌گیری اکثریت قابل‌توجه در پارلمان و اجرایی‌شدن برگزیت اهمیت ندارد. جانسون وعده داده که در تاریخ ۳۱ اکتبر ۲۰۱۹ که آخرین مهلت اتحادیه اروپا برای لندن محسوب می‌شود، بریتانیا را از این اتحادیه خارج کند.

جانسون نیز مانند ترامپ قصد دارد از سلاح «تهدید به ترک میز مذاکره» استفاده کند تا به توافقی که مدنظرش است با رهبران اتحادیه اروپا دست یابد. اما جانسون گزینه‌های متعددی در اختیار ندارد و اتحادیه اروپا هم امتیاز ویژه دیگری نمی‌تواند به لندن بدهد. از سوی دیگر پارلمان بریتانیا هم آماده است تا هرگونه خروج بدون توافق را وتو کند.

شباهت دیگر جانسون و ترامپ، خوارشمردن واقعیت است. این دو هر خبری را که با آن مخالف باشند را «خبر دروغین» می‌دانند و برای تأیید مواضع خود ادعاهای بی‌اساس مطرح می‌کنند. جانسون اخیرا بر سریگی از همین ادعاهای دروغ به دادگاه احضار شده بود. او که از هواداران افراطی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به شمار می‌آید، در روزهای قبل از رفتاردوم سال ۲۰۱۶ و برای متقاعدکردن افکار عمومی به رای به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به دروغ ادعا کرده بود که

همچنان در این پایگاه می‌مانند.

این اقدام غیرمنتظره آمریکا در حالی صورت گرفته که یکی از مقامات ارشد دفاعی ترکیه می‌گوید واشنگتن تاکنون به پیشنهاد این کشور درباره تشکیل یک کارگروه مشترک جهت حل مناقشه بر سر خرید سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰ ساخت روسیه پاسخی نداده است. اسماعیل دمیر، مدیر صنایع دفاعی ترکیه روز دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت، آنکارا آماده است تا درخصوص نگرانی‌های واشنگتن در این زمینه گفت‌وگو کند. اسماعیل دمیر گفته اگر نگرانی بر سر مسائل فنی ناشی از استقرار موشک‌های اس-۴۰۰ در ترکیه است، ما بارها گفته‌ایم آماده‌ایم در این زمینه مذاکره کنیم.

یک مقام ارشد ترکیه هم به رویترز گفته است خلوصی آکار، وزیر دفاع این کشور احتمالا در حاشیه برگزاری اجلاس ناتو که ۲۶ و ۲۷ ژوئن در بروکسل برگزار می‌شود، با پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آمریکا گفت‌وگو خواهد کرد. این در حالی است که ترکیه پیش‌تر گفته بود که به هیچ وجه قرارداد با روسیه را لغو نخواهد کرد.

اوایل سال جاری میلادی ایالات متحده به ترکیه پیشنهاد داد که در ازای لغو خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه به این کشور سیستم دفاع موشکی پاتریوت می‌فروشد. با این حال رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در پاسخ گفت پیشنهاد آمریکا به خوبی پیشنهاد روسیه نیست. به اعتقاد ترکیه روند ارسال سیستم دفاع موشکی پاتریوت به ترکیه زمان‌بر است و شامل تولید مشترک این سیستم دفاعی هم نمی‌شود. این در حالی است که یکی از مقامات دفاعی روسیه هفته گذشته اعلام کرد که مسکو روند ارسال سیستم‌های دفاع موشکی اس-۴۰۰ را به‌زودی آغاز می‌کند. این مقام روسی به رسانه‌های ترکیه گفت که آموزش پرسنل نظامی ترکیه تمام شده است.

بریتانیا هر هفته ۳۵۰ میلیون پوند به اتحادیه اروپا پرداخت می‌کند»

نگاه این نامزد نخست‌وزیری بریتانیا در مورد رنگین‌پوستان و مسلمانان نیز شباهت‌های او و ترامپ را بیش از پیش نمایان می‌کند. با اینکه دوستان و نزدیکان جانسون می‌گویند رسانه‌ها باعث بدفهمی و سوءتعبیر افکار عمومی در مورد دیدگاه او نسبت به رنگین‌پوستان و مسلمانان شده‌اند، اما واقعیت را نمی‌توان انکار کرد که مخالفت با ورود مهاجران به بریتانیا مهم‌ترین شعار او در کمپین خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود. جانسون در یکی از جنجالی‌ترین اظهارات خود که به استعمار قاره آفریقا مربوط می‌شد، گفت: «شاید در برخی موارد باید استعمارگری مردان سفید در قاره سیاه را مورد نگوهش قرار داد، اما نباید وجدان خود را به این خاطر آزرده کنیم. این قاره شاید اکنون به لکه نتگی تبدیل شده باشد، اما نه به دلیل اقدامات ما. درحال‌حاضر مشکل این است که ما زمانی در این قاره قدرت و مسئولیت داشتیم، اما اکنون دیگر هیچ مسئولیتی نداریم». شاید بهتر بود از جانسون و اظهاراتش در مستندهای مربوط به دروغ‌های تاریخی استفاده کرد، اما به نظر می‌رسد محافظه‌کاران بریتانیا راه جمهوری خواهان آمریکایی در سال ۲۰۱۶ را می‌پیمایند. به نظر می‌رسد استانداردهای امروز برای تعیین رهبر حزب محافظه‌کار از شخصیت و اصول سنتی اخلاقی به حمایت بی‌چون‌وچرا از برگزیت و ملی‌گرایی افراطی تنزل یافته است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور چین را تهدید کرد

با من حتما دیدار کن

هرگز از آمریکا جلو نخواهد افتاد. ترامپ در پاسخ به پرسشی درباره احتمال وضع تعرفه بر ۳۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای چینی در صورت شرکت‌نکردن رهبر این کشور در اجلاس اوزاکا گفت: «بله، وضع خواهیم کرد». او افزود: «شرکت‌نکردن او در این اجلاس تعجب‌آور خواهد بود. به نظرم او شرکت می‌کند. نشنیده‌ام که نخواهد آمد». به گفته ترامپ، چین در این نبرد خواهد باخت؛ چون واردات آن کشور از آمریکا بسیار کمتر است. او افزود: «چین در نهایت توافق خواهد کرد؛ چون مجبور است توافق کند». با وجود سخنان ترامپ، ماه گذشته مذاکرات تجاری واشنگتن و پکن به بن‌بست رسید. آمریکا می‌گوید دولت چین در آخرین دقایق مذاکرات را ترک کرد و پکن نیز تاکید کرده برای مقابله با خواسته‌های غیرمنطقی آمریکا آماده است. دونالد ترامپ ماه گذشته نیز تهدید کرد اگر اختلافات تجاری دو کشور حل نشود، ۳۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای چینی را که در واقع تمامی کالاهایی است که شرکت‌های آمریکایی از چین وارد می‌کنند، مشمول تعرفه خواهد کرد. اداره تجارت خارجی آمریکا بررسی جزئیات مربوط به اجرای احتمالی این تصمیم را آغاز کرده، اما ترامپ می‌گوید هنوز تصمیم نهایی را درباره وضع این تعرفه‌ها نگرفته است.

رویداد

دستور به پنتاگون برای تولید پهپادهای کوچک

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در نامه‌هایی برای رؤسای کمیته‌های امور مالی مجلس نمایندگان و کمیته بانکداری سنا خواست تا ابزار و مواد مورد نیاز طراحی، نگهداری، محافظت و افزایش ظرفیت و ارتقای پهپادهای کوچک بدون‌سرنشین در اختیار وزارت دفاع قرار گیرد.

گران‌ترین نقاشی جهان در کشتی بن سلمان

● پایگاه خبری بلومبرگ آمریکا گزارش داد، گران‌ترین تابلوی نقاشی با عنوان «منجی جهان»، اثر لئوناردو داوینچی در کشتی تفریحی محمد بن‌سلمان قرار دارد. پیش‌تر در گزارش‌هایی اعلام شده بود که این تابلوی نقاشی با مبلغی نجومی به ولیعهد عربستان فروخته شده است.

تانیاهو در دادگاه

● وکیل بنیامین تانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت، موکلش قرار است اوایل اکتبر سال جاری میلادی و در ارتباط با اتهامات فساد به دادستانی اسرائیل پاسخ‌گو باشد. این جلسه پس از آن در اکتبر برگزار می‌شود که درخواست تانیاهو برای تأخیر در برگزاری این جلسه رد شد.

مجازات مرگ برای یک آمریکایی در رویتنام

● مایکل نکونن، شهروند ویتنامی- آمریکایی در ویتنام به مدت یک سال است که در حبس به‌سر می‌برد و در صورتی که گناهکار شناخته شود، با حکم مرگ روبه‌رو می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، قریب به ۱۳۰ زندانی عقیدتی درحال‌حاضر در ویتنام در حبس به‌سر می‌برند.

دیدار فرستاده آمریکا با مسئولان مصری

● وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که جیمز جفری، فرستاده ویژه آمریکا در امور سوریه و جویل رایبورن، معاون وزیر خارجه در امور خاورمیانه، با مسئولان مصری و رهبران اتحادیه عرب به‌منظور رایزنی درباره تداوم درگیری در سوریه، تلاش‌ها برای تقویت امنیت و ثبات در این کشور، از جمله اجرای قطع‌نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت دیدار کرد.

تفاوت ترامپ با نیکسون

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریک، پس از تاکید بر اینکه هیچ کار استثنایی انجام نداده، اظهار کرد، «تفاوت بزرگ» میان او و ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا، این است که او در جایگاه ریاست‌جمهور باقی خواهد ماند. او ادامه داد: اگر دموکرات‌ها برای استیضاح او اقدام کنند، مانند ریچارد نیکسون از این چالش فرار نخواهد کرد.

برگزاری انتخابات زودهنگام در یونان

● رئیس‌جمهور یونان درخواست نخست‌وزیر این کشور برای منحل‌کردن پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام را قبول کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در پی شکست حزب الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان در انتخابات پارلمان اروپا، او خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور شده بود.

ممنوعیت فروش سلاح به لیبی

● شورای امنیت که در دو ماه گذشته گزارش‌هایی از ارسال سلاح به این کشور دریافت کرده بود، ممنوعیت فروش سلاح به لیبی را بدون اعمال اقدامات جدیدی برای یک سال دیگر تمدید کرد.

درخواست استرداد آسانژ در بریتانیا

● روزنامه واشنگتن‌پست به نقل از یکی از مقامات دولت آمریکا گزارش داد که وزارت دادگستری آمریکا درخواست رسمی استرداد جولیان آسانژ، بنیان‌گذار وب‌سایت افشاگر ویکی‌لیکس، را به مقامات بریتانیا تقدیم کرده است.

عدم علاقه جان کری برای ریاست‌جمهوری

● جان کری، وزیر خارجه اسبق آمریکا که پیش از این نیز در رقابت با جورج بوش در انتخابات سال ۲۰۰۴ با شکست روبه‌رو شده بود، گفت: هیچ علاقه‌ای برای ورود به صحنه رقابت کاخ سفید ندارم.

آزادی زندانی‌های طالبان در افغانستان

● نیروهای امنیتی افغانستان دست‌کم ۴۷ نفر، از جمله غیرنظامیان را که توسط نیروهای طالبان در شمال‌شرقی افغانستان به اسارت گرفته شده بودند، آزاد کردند.